

Гранд-СМЕТА

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, город Иркутск, ул. Свердлова, д. 10	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "СУ 38", 664007, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Тимирязева, 28Г, офис 33	по ОКПО	
Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Ангарск, кв-л 84, дом 7	по ОКПО	30028384
Объект - Ремонт и утепление фасада		
	Вид деятельности по ОКДП	
	номер	38/2015-П
	дата	09.02.2016
	Вид операции	

Инвестор -
Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, город Иркутск, ул. Свердлова, д. 10
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "СУ 38", 664007, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Тимирязева, 28Г, офис 33
Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Ангарск, кв-л 84, дом 7
Объект - Ремонт и утепление фасада

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	23.07.2016	30.05.2016	23.07.2016

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июль 2016 г.

Смета №4 "Ремонт и утепление фасада"
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 3 553 106,54 руб.

№ пп	Обоснование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з мех. (на ед./ всего)					
			на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			осн. раб. (на ед./ всего)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. Ремонт фасада														
1	ГЭСН08-07-001-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i> Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов			27,04	9600,44	259595,9	196855,53	1561,56			61178,81	43,5 1176,24	
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	43,5			167,36	196855,53	196855,53					1176,24	
1.	400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,07		1,89	824,99	1559,23	1559,23						
3	101-2594 Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,009		0,2434	2611,05	635,53	635,53					635,53	
3	101-2595 Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,035		0,9464	55886,02	52890,53	52890,53					52890,53	
4.	203-0514 Щиты настила	м2	3,4		91,94	83,24	7653,09	7653,09					7653,09	

Гранд-СМЕТА

2	ГЭСНР69-5-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов	100 отверстий	2,704	23412,02	63306,1	9773,39	49946,67	6009,26	3586,04	20,8 56,24	8,32 22,5
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	20,8		173,77	9772,82	9772,82			56,24	
		Затраты труда машинистов	чел.час	8,32	22,5							22,5
		Автогидродопыльщики высотой подъема свыше 35 м	маш.час	8,32	22,5	2220,12	49952,7	49952,7	6009,98			
		2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,4	3315,51	3587,38			3587,38		
3	ГЭСНР62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка вручную поверхности фасадов, цоколя, карниза от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности	21,2345	3144,75	66777,19	66777,19				20,8 441,68	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	20,8	441,68	151,19	66777,6	66777,6			441,68	
4	ГЭСНР61-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт штукатурки стен по камню и бетону с земли и лесов цементно- известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтиро ванной поверхности	0,219	41504,47	9089,48	7490,19	1,18		1598,11	201,84 44,2	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	201,84	44,2	169,45	7489,69	7489,69			44,2	
		1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,71	7,59	1,21				1,21	
		2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	3315,51	1597,41			1597,41		
		3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0767	0,69			0,69		
5	ГЭСНР53-21- 15 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт штукатурки межпанельных швов	100 м восстановлен ной герметизации стыков	4,8667	10008,56	48708,66	47852,61	40,15		815,9	49,69 241,83	
		Затраты труда рабочих (ср 4,4)	чел.час	49,69	241,83	197,88	47853,32	47853,32			241,83	
		1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	824,99	41,25			41,25		
		2. 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,04	3654,24	711,48			711,48		
		3. 405-0219	Гипсовые вьющие, марка Г3	т	0,006	0,0292	104,54			104,54		
6	ГЭСНР62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Протравка фасадов простых, цоколя, карниза с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанно й поверхности	21,2345	800,8	17004,59	15245,74	1758,85			4,29 91,1	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	91,1	167,36	15246,5	15246,5			91,1	
		1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	7,59	16,09			16,09		
		2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	36,31	693,88			693,88		

Гранд-СМЕТА

3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м ³ /ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	72,62	12,03	873,62	873,62	873,62		
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,21	824,99	173,25	173,25	173,25		
7 4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профиллактика плесени и грибка	кг		341,9	58,92	20144,75	20144,75	20144,75		
8 ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Огрунтовка фасадов простых, цоколя, карниза с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		21,2345	860,8	17004,69	15245,74	1758,85	4,29	91,1
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3, 1)	чел.час	4,29	91,1	167,35	15245,5	15245,5	15245,5		91,1
2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	2,12	7,59	16,09	16,09	16,09		
3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м ³ /мин	маш.час	1,71	36,31	19,11	693,88	693,88	693,88		
4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м ³ /ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	72,62	12,03	873,62	873,62	873,62		
9 4-14/512	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,21	824,99	173,25	173,25	173,25		
10 ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глянцевая	кг		341,9	71,51	24445,27	24445,27	24449,27		
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	501,13	165,27	82821,76	82821,76	82821,76		501,13
2. 400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	2,12	7,59	16,09	16,09	16,09		
3 3. 101-3588	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,42	824,99	346,5	346,5	346,5		
4. 409-0639	Штатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	1,062	23071,26	24501,68	24501,68	24501,68		
12 ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0998	634,32	63,31	63,31	63,31		
1. 030401	Окраска по подготовленной поверхности фасадов, цоколя, карниза: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности		21,2345	3320,78	70515,1	59952,64	8285,7	16,87	358,23
2. 050401	Затраты труда рабочих (ср 3, 1)	чел.час	16,87	358,23	167,36	59953,37	59953,37	59953,37		358,23
3. 340201	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	2,12	7,59	16,09	16,09	16,09		

Гранд-СМЕТА

19	ГЭСНР62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Органтовка прямолинейных откосов с: земли и лесов (Прим.)	1,8129	800,8	1291,61	1158,01	133,6			4,29 6,92
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	6,92	167,36	1158,13					6,92
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	0,16	7,59	1,21		1,21			
		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	2,76	19,11	52,74		52,74			
		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	5,52	12,03	66,41		66,41			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	0,02	824,99	16,5		16,5			
20	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого пролонгирования	26	71,51	1859,26			1859,26		
21	ГЭСНР62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска откосов с лесов по подготовленной поверхности: "ТИКУРИЛЛА" ВДАК Люкс-фасад: (Прим)	1,6129	3320,78	5356,09	4553,8	629,35			16,87 27,21
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	27,21	167,36	4553,87					27,21
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	0,16	7,59	1,21		1,21			
		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	11,47	19,11	219,19		219,19			
		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	22,94	12,03	275,97		275,97			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	0,16	824,99	132		132			
		Уайт-спирит	0,0026	53568,22	139,33			139,33		
		Ветошь	0,6613	52,39	34,65			34,65		
		Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	57,866667	386,68	22375,88			22375,88		
22	4-14/592	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	0,8946	23534,21	21053,7	6122,49	45,55	11,83	14885,66	41,41 37,05 0,08 0,07
		Затраты труда рабочих (ср 3)	37,05	165,27	6123,25					37,05
		Затраты труда машинистов	0,07							0,07
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	0,07	224,05	15,68		15,68	11,57		
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	0,04	824,99	33		33			

Гранд-СМЕТА

3.	101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	Т	0,006	0,0054	74953,66	404,75		404,75											
3	4. 101-1895	Саморезы 4,2x32 мм	ШТ	600	536,5	5,16	2769,89		2769,89											
3	5. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	102	91,25	128,37	11713,76		11713,76											
24	ГЭСНр62-9-4 <i>Прайз Минторг РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза с расчисткой старой краски до 10% покрытия	100 м2 окрашиваемой и поверхности		0,4084	15913,4	7740,28		6878,63		34,98	8,04	826,67	84,5	41,1					0,1 0,05
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	Чел.час	84,5	41,1	167,36	6878,5		6878,5											41,1
		Затраты труда машинистов	Чел.час	0,1	0,05															0,05
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,05	224,05	11,2				11,2	8,26								
2.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,03	824,99	24,75				24,75									
3.	101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	Т	0,0016	0,0008	52781,43	42,23				42,23									
4.	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,1	0,535	132,61	70,95				70,95									
5.	101-1712	Шпатлевка клеевая	Т	0,0327	0,0159	12119,44	192,7				192,7									
6.	101-1757	Ветошь	кг	0,18	0,0876	52,39	4,59				4,59									
7.	101-0405	Краска для наружных работ марки МА-015	Т	0,0214	0,0104	49625,93	516,11				516,11									
8.	409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024	0,0012	634,32	0,76				0,76									
25	ГЭСНр62-10-4 <i>Прайз Минторг РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за два раза с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой и поверхности		0,1298	9259,23	1201,85		928,67		9,33	2,15	263,85	42,75	5,55					0,1 0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	Чел.час	42,75	5,55	157,36	928,85		928,85											5,55
		Затраты труда машинистов	Чел.час	0,1	0,01															0,01
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,01	224,05	2,24				2,24	1,65								
2.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,01	824,99	8,25				8,25									
3.	101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	Т	0,0018	0,0002	52781,43	10,56				10,56									
4.	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,1	0,1428	132,61	18,94				18,94									
5.	101-1712	Шпатлевка клеевая	Т	0,0332	0,0043	12119,44	52,11				52,11									
6.	101-1757	Ветошь	кг	0,18	0,0234	52,39	1,23				1,23									
7.	101-0435	Краска цветная, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло-серая	Т	0,0209	0,0027	65856,11	178,08				178,08									
8.	409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024	0,0003	634,32	0,19				0,19									
26	ГЭСНр62-35-2 <i>Прайз Минторг РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток оконных проемов в цоколе: без рельефа за 2 раза	100 м2 окрашиваемой и поверхности		0,049	7310,01	358,19		331,02		0,2		26,97	40,365	1,98					
		(Окраска решетчатых конструкций Т3=0,5 (ОСЛТ=0,5; ЗМ=0,5 к расч.; ЗТМ=0,5; МАТ=0,5 к расч.; Т3=0,5; ТЗМ=0,5))																		

Гранд-СМЕТА

40	ГЭСНР62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Протравка балконных плит, столбов с земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанно и поверхности		1,215	800,8	972,97	872,33	100,64				4,29	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)											5,21	
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час	4,29	5,21	167,36	871,95	871,95	0,91					
		1. 030401	маш.час	0,1	0,12	7,59	0,91		39,75					
		2. 050401	маш.час	1,71	2,08	19,11	39,75							
		3. 340201	маш.час	3,42	4,16	12,03	50,04		50,04					
		4. 400001	маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25					
		4-14/528	кг		19,6	58,92	1154,83							
41	4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	100 м2 обработанно и поверхности		1,215	5074,17	6165,12	4738,95	20,97				23,6	28,67
		Шпательная балконных плит. столбов с: земли и лесов (Прим.)												
42	ГЭСНР62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	28,67	165,27	4738,29	4738,29	0,91				28,67	
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,12	7,59	0,91		16,5					
		2. 400001	маш.час	0,02	0,02	824,99	16,5		16,5					
		3. 101-3588	т	0,05	0,0608	23071,26	1402,73							
		4. 409-0639	м3	0,0047	0,0057	634,32	3,62							
		Шпательная фасадная ВГТ												
		Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм												
44	ГЭСНР62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Огрунтовка балконных плит, столбов с земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанно и поверхности		1,215	800,8	972,97	872,33	100,64				4,29	5,21
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)											5,21	
		1. 030401	чел.час	4,29	5,21	167,36	871,95	871,95	0,91					
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,12	7,59	0,91		39,75					
		2. 050401	маш.час	1,71	2,08	19,11	39,75							
		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	3,42	4,16	12,03	50,04		50,04					
		3. 340201	маш.час	3,42	4,16	12,03	50,04		50,04					
		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25					
		4. 400001	маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25					
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	кг		19,6	71,51	1401,6							
45	4-14/512	Грунтовка Ktasiland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого	кг		19,6	71,51	1401,6							
		продлинкования												

46	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска по подготовленной поверхности балконных плит, столбов: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности			1,215	3320,78	4034,75	3430,38	474,09	130,28	16,87 20,5
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 Т)	чел.час маш.час	16,87 0,1	20,5 0,12	7,59	167,36	3430,88	3430,88	0,91		20,5
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	7,11	8,64	19,11		165,11		165,11		
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	14,22	17,28	12,03		207,88		207,88		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т	маш.час	0,1	0,12	824,99		99		99		
	5. 101-1292	Уайт-спирит	Т	0,0016	0,0019	53588,22		101,82		101,82		
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,4982	52,39		26,1		26,1		
47	4-14/592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л		43,6	386,68		16859,25		16859,25		
48	ГЭСНр62-35-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза (Окраска решетчатых конструкций ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к раск.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к раск.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)	100 м2 окрашиваемой поверхности		1,365	7388,92		10085,88	9221,24	5,64	859	40,365 55,1
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т	чел.час	40,365	55,1	167,36		9221,54	9221,54	8,25		55,1
	2. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	маш.час	0,005	0,01	824,99		8,25				
	3. 101-1757	Ветошь	Т	0,0035	0,0048	52781,43		253,35			253,35	
	4. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	кг	0,05	0,0683	52,39		3,58			3,58	
			Т	0,0068	0,0093	64992,8		604,43			604,43	
Замена окон на оконные блоки энергосберегающей конструкции (в составе общего имущества)												
49	ГЭСН46-04-012-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2		0,535192	28817,74		15423,02	14494,92	928,1	684,61	172,76 92,46
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 2,4) Затраты труда машинистов	чел.час чел.час	172,76 7,74	92,46 4,14	156,77		14494,95	14494,95		684,22	92,46 4,14
	2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	7,74	4,14	224,05		927,57		927,57		
50	ГЭСН10-01-034-08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2 проемов		0,504336	309682,21		156183,89	12747,17	1851,87	55,01	149,16 75,23
			чел.час	149,16	75,23	169,45		12747,72	12747,72			75,23

Гранд-СМЕТА

1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	1,16	0,08	224,05	17,92	13,22					
2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,2915	3315,51	966,47		966,47				
3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0232	9,05	0,21		0,21				
53	ГЭСН15-04-027-05 Шпатлевание поверхностей внутренних откосов за 2 раза (за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП1=2, ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2))	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,3612	6361,88	2297,94	1596,85	19,5	1,19	23,98	8,66	
	Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	23,96	8,66	184,36	1596,56				8,66	0,01	
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,02	0,01								
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,02	0,01	224,05	2,24	1,65					
2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,02	824,99	16,5		16,5				
3. 101-1596	Шурика шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	8,6	3,179	132,61	421,57				421,57		
4. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,058	0,0209	12138,84	253,7				253,7		
5. 101-1757	Ветошь	кг	3,3	0,1064	52,39	5,68				5,68		
54	ГЭСН15-04-024-08 Простая окраска масляными составами по штукатурке и сберным конструкциям: откосов, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,3612	6855,09	2476,06	1292,66	15,71	0,6	21,12	7,63	
	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	21,12	7,63	169,45	1292,9				7,63		
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,02	824,99	16,5		16,5				
1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05	0,0037	64671,02	239,28				239,28		
2. 101-0627	Олифа комбинированная, марки К-2	т	0,103	0,289	132,61	38,32				38,32		
3. 101-1596	Шурика шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,0018	12138,84	21,85				21,85		
4. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,005	0,0759	52,39	3,98				3,98		
5. 101-1757	Ветошь	кг	0,21	0,0096	89463,56	858,85				858,85		
3	6. 101-0406	Краска для наружных работ голубая 424, темно-серая	т	0,0267	634,32	0,06					0,06	
7. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0001								
64	ГЭСНр58-20-1 Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	100 м		0,266	23534,21	6260,1	1820,46	13,54	3,52	4426,1	41,41	
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	41,41	11,02	165,27	1821,28				11,02		
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,02							0,02	
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,08	0,02	224,05	4,48		4,48	3,31			
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	0,01	824,99	8,25		8,25				
3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0016	74953,65	119,93				119,93		
3	4. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	шт	600	5,16	823,54				823,54		

Гранд-СМЕТА

71	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпателька козырьков с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанно и поверхности		0,0874	5074,17	443,48	340,89	1,51	101,08	23,6 2,06
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	2,06	165,27	340,46	340,46			2,06
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08		
	3	2. 101-3588 Шпателька фасадная ВГТ	т	0,05	0,0044	23071,26	101,51			101,51	
		3. 409-0639 Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0004	634,32	0,25			0,25	
73	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка козырьков с земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанно и поверхности		0,0874	800,8	69,99	52,75	7,24		4,29 0,37
		Затраты труда рабочих (ср 3, 1)	чел.час	4,29	0,37	167,36	61,92	61,92			0,37
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08		
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	0,15	19,11	2,87		2,87		
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	0,3	12,03	3,61		3,61		
74	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глянбокого лодирования	кг		1,4	71,51	100,11			100,11	
75	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска по подготовленной поверхности козырьков: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,0874	3320,78	290,24	246,76	34,1	9,38	16,87 1,47
		Затраты труда рабочих (ср 3, 1)	чел.час	16,87	1,47	167,36	246,02	246,02			1,47
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08		
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	7,11	0,62	19,11	11,85		11,85		
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	14,22	1,24	12,03	14,92		14,92		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,01	824,99	8,25		8,25		
	5. 101-1292 Уайт-спирит		т	0,0016	0,0001	53588,22	5,36			5,36	
	6. 101-1757 Ветошь		кг	0,41	0,0358	52,39	1,88			1,88	
76	4-14/592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л		3,133333	386,68	1211,6			1211,6	

Гранд-СМЕТА

78	ГЭСН15-04-030-04 Прказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, перелетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой и поверхности		0,06912	14281,04	987,11	843,24	1,87	0,11	142	71,06 4,91	0,01
		Затраты труда рабочих (ср.3,3)	Чел.час	71,06			842,95	842,95				4,91	
		Затраты труда машинистов	Чел.час	0,01									
		Ветошь	кг	0,3	0,0207	52,39	1,08				1,08		
		Олифа натуральная	кг	2,7	0,1866	101,47	18,93				18,93		
3	3.101-0444	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22, светлая серо-зеленая	т	0,0246	0,0017	71738,99	121,96				121,96		
79	ГЭСН15-04-030-04 Прказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, перелетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (ТЗ=0,5;ОЗТ=0,5;ЭМ=0,5;к раск.;ЭПМ=0,5;МАТ=0,5;к раск. ТЗ=0,5;ЛМ=0,5)	100 м2 окрашиваемой и поверхности		0,1456	7140,52	1039,66	888,13	1,97	0,12	149,56	35,53 5,17	0,005
		Затраты труда рабочих (ср.3,3)	Чел.час	35,53		171,68	887,59	887,59				5,17	
		Затраты труда машинистов	Чел.час	0,005									
		Ветошь	кг	0,15	0,0218	52,39	1,14				1,14		
		Олифа натуральная	кг	1,35	0,1966	101,47	19,95				19,95		
3	3.101-0444	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22, светлая серо-зеленая	т	0,0123	0,0018	71738,99	129,13				129,13		
80	ФССЦпг01-01-01-041 Прказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		1,8565	832,95	1546,37	1546,37					
81	ФССЦпг03-02-01-015 Прказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобильными-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовых автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км класс груза	1 т груза		1,8565	208,92	387,86		387,86				
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах						1683907,76	744603,67	118162,68	22262,48	821141,41	4365,35	193,05	
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам						1811257,8	853888,03	136228,36	25507,79	821141,41	5006,31	221,44	
В том числе, справочно:													
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1, 37-38, 50-51, 53-54, 78-79, 65, 67)						43409,12	42062,42	1346,7	21,54		246,3255	0,1275	
МДС35 пр.1 т.3 п.11.1. Ремонт фасадов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 2-3, 6-10, 12-17, 19-22, 24-26, 39-42, 44-48, 68-71, 73-76, 4, 52, 5, 36, 23, 64)						83940,92	67221,94	16718,99	3223,76		394,608	28,26	
Накладные расходы						706118,71							
В том числе, справочно:													
66% = 78%*0,85 ФОТ (от 18150,05) (Поз. 2)						11979,03							

Гранд-СМЕТА

67% = 79%*(0.85*0.8) ФОТ (от 13698.93) (Поз. 4, 52)	9178,28				
68% = 80%*(0.85*0.8) ФОТ (от 333924.62) (Поз. 3, 6-10, 12-17, 19-22, 24-26, 39-42, 44-48, 68-71, 73-76)	227068,74				
71% = 83%*(0.85*0.8) ФОТ (от 9152,04) (Поз. 23, 64)	6497,95				
73% = 86%*(0.85*0.8) ФОТ (от 165158,01) (Поз. 5, 36)	120565,35				
80% = 105%*(0.9*0.85) ФОТ (от 5316,54) (Поз. 53-54, 78-79)	4253,23				
84% = 110%*(0.9*0.85) ФОТ (от 15179,53) (Поз. 49)	12750,81				
90% = 118%*(0.9*0.85) ФОТ (от 15765,92) (Поз. 50-51)	14189,33				
92% = 120%*(0.9*0.85) ФОТ (от 442,7) (Поз. 67)	407,28				
93% = 122%*(0.9*0.85) ФОТ (от 226383,86) (Поз. 1)	210536,99				
94% = 123%*(0.9*0.85) ФОТ (от 696,84) (Поз. 65)	655,03				
119% = 155%*(0.9*0.85) ФОТ (от 73980,41) (Поз. 37-38)	88036,69				
Сметная прибыль	432693,77				
В том числе, справочно:					
40% = 50%*(0.85*0.8) ФОТ (от 365773,6) (Поз. 2-3, 6-10, 12-17, 19-22, 24-26, 39-42, 44-48, 68-71, 73-76, 4, 52)	146309,44				
37% = 55%*(0.85*0.8) ФОТ (от 5316,54) (Поз. 53-54, 78-79)	1967,12				
43% = 63%*(0.85*0.8) ФОТ (от 15765,92) (Поз. 50-51)	6779,35				
44% = 65%*(0.85*0.8) ФОТ (от 442,7) (Поз. 67)	194,79				
52% = 65%*(0.8*0.8) ФОТ (от 9152,04) (Поз. 23, 64)	4759,06				
48% = 70%*(0.85*0.8) ФОТ (от 15179,53) (Поз. 49)	7286,17				
56% = 70%*(0.8*0.8) ФОТ (от 165158,01) (Поз. 5, 36)	92488,49				
51% = 75%*(0.85*0.8) ФОТ (от 696,84) (Поз. 65)	355,39				
54% = 80%*(0.85*0.8) ФОТ (от 226383,86) (Поз. 1)	122247,28				
68% = 100%*(0.85*0.8) ФОТ (от 73980,41) (Поз. 37-38)	50306,68				
Итого по акту:					
Конструкции из кирпича и блоков	622298,89			1352,68	
Прочие ремонтно-строительные работы	91503,16			64,68	25,88
Малые работы (ремонтно-строительные)	1128585,38			2059,17	0,07
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	30927,97			80,01	0,09
Стены (ремонтно-строительные)	464577,11			766,2	190,52
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	39771,11			55,28	0,1
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве	324160,13			406,13	
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	35460			92,46	4,14
Деревянные конструкции	189347,63			92,58	0,48
Отделочные работы	13723,91			30,33	0,01
Полы	2393,53			4,36	0,15
Кровли	5387,23			2,43	
Погрузо-разгрузочные работы	1546,37				
Перевозка грузов автотранспортом	387,86				
Итого	2950070,28			5006,31	221,44
В том числе:					
Материалы	821141,41				
Машины и механизмы	136228,36				
ФОТ	879395,82				
Накладные расходы	706118,71				
Сметная прибыль	432693,77				
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2015г. по отношению к 4 кв. 2014г. - 3,1%	91452,18				

Гранд-СМЕТА

Итого	3041522,46						
Тендерный коэффициент 3 041 522,46 * 0,99	3011107,24						
НДС 18%	541999,30						
ВСЕГО по акту	3553106,54					5006,31	221,44

Сдал:
Генеральный директор ООО "СУ 38"

/А.А. Бобко

Принял:

Первый заместитель генерального директора фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

/Ю.В. Хинданов

Согласовано:

Главный инженер аппарата управления

/Ю.А. Денисов

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

/А.О. Попов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

/В.В. Лебедева

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

/Ю.А. Денисов

Начальник управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

/Н.Н. Грибачева

Представитель собственников помещений в многоквартирном доме

/П.А. Шустов

Представитель строительного контроля

Согласовано *П.А. Шустов*



[Signature]

[Signature]
/А.А. Бобко

[Signature]

/В.В. Шунова

[Signature]

/Н.Н. Грибачева

[Signature]

/П.А. Шустов